LEI Nº. 3342 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2010.
(Autógrafo nº. 53/10, Projeto de Lei nº. 71110, do Ver. José Americano - PPS).

Institui o "Dia do Comerciário", no
âmbito do Município de Ubatuba.

Ricardo Cortes, Presidente. da Câmara Municipal de Ubatuba, Estado de São
-~· "'-' :. __ ,

Paulo, no uso de suas atribuições legaisC'' · "'
.~ ""~ . ~~ .....

·. . F.'.'ço Sabe~~r,~l];\.W,Jl,nic1JJli~pJ~'f.e~'l;;os termos do§ 8º do artigo
40 da Lei Organica do ~ip1c1pib;~ "omul · o.:a s~gmQt!'~~-li:f-"" ;~ ..

--- \ .t- •";;," : - .•. -- . . .,,. ........ ,.
~~ • -,~ ·"-'~· F' .---..
~,...... .. ~'- ~ ,'·._, ~ ~

Art. 1º. A Câmara' bnicipalideJ:J at" a'poaerá:reunir-se, anualmente, no dia 30
de o~tubro, para a comefno~ação do Dia do.1Glomerciário. ~

li ~'1; '
! "' ~ _J '-"- ~ i 1

Parágrafo único. Caso ª'--sole?idade venha a~colnc1d1r com dia de sessão
ordinária, a comemoraçã~o dar-se-á no pfir'ti~irr-dia subseqüe~te. i

A 2• s '- Ih d ··1 :.. t d' t~ i d d . . rt. . erao omenagea os nes e 1a, qua ro emprega os o comerclO,
sendo: 1 !.. . ~~

a) um varejista:; ,
'. ". ~· .. ~ ,. t .

c) um farmace~t1co; . - '16' .,.. ~.""" - ' "
b) um ataca~1_sta,.. ··..: ·vt ··4' .,,,,. ,i) j"• \

• 'i d) um presté'ddi.de:.st')rvis:51s M\°;--.,.-;"' " ~ :,
1 ~-.,,,._,~.,...L~"'""'' ~,_.,__._,'\. '" ...
JV~~ ~ ~,..,-, .... ..JI~ ..... ~-(

Art. 3º. Em,n6me:-cióLegis!ativo-fará'USo da pa1áyr~~q:fára saudação oficial, um
vereador especialmente';8esi~'jiãdõJ~;la~p~~;()~;é- ~

A o tl,~d ~~d " - ·-t- . ' ,,_·~d 7t,,.,.,,,,.'7. . - . t d
, . rt. ~ . ~'~ J,.,spe~~~ ecg~en ~s~~on:i.~~exec~_?.~~~ l{,~~~L.e1 correr~~ a con a e

verba propna designada no:m~amento o::Leg1slat1vo, supleme.!Jlada se necessano.
~ -Eí<.VAV!T P,<\~

Art. 5º. Esta Lei entr,rém-vigor na dãlã"de·SU.!l publicação.

Art. 6º. Revogam-se as disposições em contrário, especialmente a Lei n. º 3.133
de 28 de novembro de 2008.

Câmj:ra unicipal de Ubatuba, 15 de dezembro de 2010.

/ <-)·
/' ~ C.-b'-&<- ~ .

Ricardo Cortes - DEM
I

/ Presidente

- R H- S" d , .. e , u· ·t· h s? e-' "680 00 J r-1 · (12' '83'''5'" ~ , ua c.ns ta en,...,Qf· enLro- oo.u..-a- · t:.r 11 --,·v1 ~ t:: •• J'"' '"i··r vll

~ """ª' "~rn,;ir'.:l11ho:it1 ih::. cn nrn1 hr • P.-m;:iil· r:m11ín1r:;:im;:ir.q11h;:it11h;::i.so.aov.br